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Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o.                Międzyrzecz 03.08.2022 
ul. Konstytucji 3 Maja 35 
66-300 Międzyrzecz 

Do wszystkich zainteresowanych  
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SWZ 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych na dostawę odczynników do 
analizatora wraz z jego dzierżawą na potrzeby medycznego Laboratorium Diagnostycznego Szpitala 
Międzyrzeckiego Sp. z o.o. 
Nr sprawy: ZP/P/04/22 
 
Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych komisja przetargowa proponuje udzielić 
następujących wyjaśnień. 
 

 

ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  ODPOWIEDZIAMI 
 

1. Dotyczy pkt. 6- Czy Zamawiający dopuści analizator, który do wykonania morfologii CBC oraz 

CBC+5 DiFF, aspiruje w trybie podajnikowych/zamkniętym tylko 80 µl, a w trybie mikro/otwartym 

tylko 35 µl. Dodatkowo w trybie predylucji tylko 20 µl. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

2. Dotyczy pkt. 9- Prosimy o możliwość zaoferowania analizatora, w którym wartość Hematokrytu 

HCT pochodzi z pomiaru RBC metodą impedancyjną. 

HCT=RBC x MCV/10. Składowe formuły obliczeniowej RBC i MCV są parametrami mierzonymi 

bezpośrednio. Metodą pomiarową jest impedancja, która polega na zliczaniu impulsu elektrycznego, 

którego wielkość jest proporcjonalnego do objętości komórki. 

Metoda impedancyjna jest metodą powszechnie stosowaną we wszystkich automatycznych 

analizatorach hematologicznych. Jedyną metodą oznaczającą HCT w sposób bezpośredni nie 

wyliczany, jest metoda wykorzystująca wirowanie. 

Odpowiedź:   

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W takim przypadku na Wykonawcy ciąży obowiązek 

dokonania zmian i ich wskazanie w dodatku nr 2 do SWZ. 

3. Dotyczy Załącznik nr 5, Wzór umowy, Zadanie nr 1- Zamawiający wymaga, aby asortyment 

był dostarczany z terminem ważności nie krótszym niż 6 miesięcy od momentu dostarczenia.  

Ze względu na zastosowane technologie i cykl produkcyjny producenta, okres gwarancji wynosi 

maksymalnie 4 miesiące od daty produkcji. Wykonawca nie ma wpływu na okres gwarancji 

określony przez producenta. Wykonawca może zaproponować możliwość złożenia rocznego a nawet 

dwurocznego harmonogramu dostaw w oparciu o planowane zużycie. Analizator pracuje jedynie na 

dwóch materiałach zużywalnych z określonym przewidywalnym terminem przydatności, co pozwala 

na dokładne przewidzenie ilości potrzebnych elementów zapewniających nieprzerwaną pracę. 

Łatwość planowania wymiany elementów zużywalnych w połączeniu z harmonogramem dostaw 

pozwoli na zmniejszenie stanów magazynowych. Czy w związku z powyższymi faktami 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników i materiałów zużywalnych z 3 

miesięcznym terminem ważności, licząc od daty dostawy?  

Odpowiedź:   

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie informuję, że w powyższym zakresie  
zmieniono dodatek nr 5 do SWZ- wzór umowy. 
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4. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia „ Materiał do badań: krew 

pełna, surowica, osocze, płyny dializacyjne”, Zadanie nr 1- Czy Zamawiający dopuści analizator 

dokonujący pomiaru wszystkich parametrów z następujących rodzajów próbek:  

• Krew Tętnicza  

• Krew Włośniczkowa  
• Krew żylna 
• Krew Mieszana żylna  
• Krew Pępowinowa Tętnicza  
• Krew Pępowinowa Żylna  
• Skalp płodu  
oraz wszystkie inne płyny nie będące krwią (tryb w analizatorze „inne płyny”) 

Odpowiedź:   

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie informuję, że w powyższym zakresie  
zmieniono dodatek nr 2 do SWZ-  pkt. 11, pakiet nr 1.  

5. Dotyczy – Dodatek nr 1 do SWZ, Pakiet nr 2, Wymagane parametry techniczne, pkt 2:  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie używanego  

analizatora hematologicznego z rokiem produkcji wcześniejszym niż 2020, zapewniając 

jednocześnie Zamawiającego, iż oferowany sprzęt jest w pełni sprawny, po corocznych, okresowych 

przeglądach autoryzowanego serwisu Wykonawcy i w pełni zgodny z wymaganiami stawianymi 

przez Zamawiającego.  

Odpowiedź:   

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie informuję, że w powyższym zakresie  
zmieniono dodatek nr 2 do SWZ-  pakiet nr 2.  

6. Dot. pkt XVI SWZ-Szanowni Państwo, ze względu na okres urlopowy, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą  o wydłużenie terminu składania ofert.  

 Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

7. Dotyczy Umowy- Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji 

Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy 

organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez 

osoby uprawnione?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

8. Dotyczy Wzoru Umowy, Dodatek nr 5 do SWZ: §1 ust. 6- Zamawiający wskazuje na obowiązek 

Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i 

zużywalnych w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie. Prosimy o usunięcie ww. zapisu, ze 

względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez 

Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie.  

Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez 

Zamawiającego.   

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu: „z wyłączeniem 

sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, 

niż deklarowano w SWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi 

analizatorów”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
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9. §3 ust. 2-Czy Zamawiający dopuści dosłanie wymaganych dokumentów drogą elektroniczną 

poprzez e-mail? Takie rozwiązanie przyspieszy dostarczenie dokumentów i jest pro ekologiczne. 

Jeśli tak, to prosimy o dopisanie adresu e-mail.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie informuję, że w powyższym zakresie  
zmieniono dodatek nr 5 do SWZ. 

10. §3 ust. 4 – dotyczy pakietu nr 2- Czy Zamawiający dopuszcza krew kontrolną o terminie ważności, 

krótszym niż 6 miesięcy. Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. punktu zapisem w brzmieniu: „z 

wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta 

będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie 

www..............pl”. Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj 

materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną 

krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez 

Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.   

Odpowiedź:   

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie informuję, że w powyższym zakresie  
zmieniono dodatek nr 5 do SWZ. 

11. §5 ust. 4- Czy Zamawiający dopuści możliwość pobrania kart charakterystyk ze strony internetowej 

Wykonawcy? Umożliwi to Zamawiającemu dostęp online 24h na dobę do aktualnych dokumentów. 

Jeżeli tak to prosimy o modyfikację zapisu: „lub Wykonawca zapewni do nich dostęp online na 

stronie internetowej www……..”  

Odpowiedź:   

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie informuję, że w powyższym zakresie  
zmieniono dodatek nr 5 do SWZ. 

12. §6 ust. 2– dotyczy pakietu nr 2- Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu w umowie na tożsamy 

z:   Dodatkiem nr 2 (Załącznik cenowy z opisem przedmiotu zamówienia), Pakiet 2, III. Przedmiot 

dzierżawy, III. Wymogi Pozostałe (termin dostawy/ montażu analizatora oraz wymogi dotyczące 

serwisu i szkolenia), pkt 1, tj. 30  14 dni.  

Odpowiedź:   

Zamawiający  informuję iż nastąpiła omyłka pisarska i w powyższym zakresie  zmieniono dodatek 
nr 2 do SWZ. 

13. §9 ust. 2 i 3- Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od 

daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?  

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być 

przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą 

praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z 

ważnych powodów.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian 

14. §10 ust. 2 lit. c- Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu 

w brzmieniu: „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony 

towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do 

powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych 

należności”. Z uwagi na zmianę przepisów na podstawie ustawy dotyczącej zatorów płatniczych, 

wykorzystywanie przewagi kontraktowej jest niebezpieczne.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian 

15. §10 ust. 2 lit. f- Prosimy zastąpienie słowa: „opóźnienia” na „zwłoki”.  Zapis w obecnym brzmieniu 

stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo Zamówień Publicznych.   

Odpowiedź:   

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie informuję, że w powyższym zakresie  
zmieniono dodatek nr 5 do SWZ. 
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16. §11 ust. 4- Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość 

kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej 

umowy brutto. W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie 

w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć 

niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od 

wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji 

nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian 

17. §12 ust. 5- Uprzejmie prosimy o modyfikację zdania: „Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 

każdą ilość zamawianych odczynników do będących przedmiotem umowy” na: „Wykonawca w 

miarę możliwości poczyni starania do kontynuowania realizacji umowy”.   

Zaznaczyć należy że stan wojenny oraz wyjątkowy stanowi siłę wyższą (łac. vis maior), która może 
uniemożliwić dostawy towaru niezależnie od Wykonawcy – np. blokady dróg czy rekwirowanie 
samochodu dostawczego przez wojsko. Wojsko nie ma żadnych powiązań z Wykonawcą, stąd 
Wykonawca nie ma żadnego wpływu na ich działania 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian 

 
 

Zamawiający do powyższego wniosku dołącza: 

- zmieniony dodatek nr 2- Załącznik cenowy wraz z opisem przedmiotu zamówienia 

- zmieniony dodatek nr 5- Wzór umowy 

 

POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN.    
  
 Z poważaniem, 

                          / podpis na oryginale/ 


